



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal de Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 68/2023**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS, nas quantidades e valores a seguir:

COMERCIAL SILVESTRE PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP

CNPJ: 05.134.979/0001-04

ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	8	UNID	BRAÇO DIREÇÃO DA PATROL DIREITO/ESQUERDO DRESSER 140 C	CARRERO	760,00	6.080,00
6	60	UNID	LAMINA 14 FUIROS - FURO 3/4 - CURVA - COMPRIMENTO 1M91CM - ESPESSURA 3/4" - LARGURA 8"	METISA	889,90	53.394,00
9	1	UNID	LÂMINA DA BASE DA CAÇAMBA PÁ CARREGADEIRA DOOSAN DL 200 2,50/0,25 08 FUIROS	CEI	2.399,00	2.399,00
12	8	UNID	MUNHÃO PATROL DRESSER 140 C	CARRERO	402,90	3.223,20
15	400	UNID	PARAFUSO (3/4 X 77MM COMPRIMENTO) P/ LAMINA 15 FUIROS	FEY	11,90	4.760,00

PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP

CNPJ: 20.363.508/0001-61

ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
2	10	UNID	DENTE CANTO RETROESCAVADEIRA JCB 3 C	FNX	104,50	1.045,00
4	120	UNID	DENTE RETROESCAVADEIRA JCB 3 C (COD D72) FURO 3/4	FNX	54,99	6.598,80
7	60	UNID	LAMINA 15 FUIROS - FURO 3/4 - CURVA - COMPRIMENTO 2M13CM - ESPESSURA 3/4" - LARGURA 8"	METISA	879,90	52.794,00
8	60	UNID	LAMINA 8 FUIROS PATROL - FURO 5/8 - COMPRIMENTO 1M82CM - ESPESSURA 0,787"	FNX	404,99	24.299,40

STAR TRACTOR – COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E SERVICOS LTDA - EPP

CNPJ: 11.150.283/0001-74

ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
5	60	UNID	LAMINA 13 FUIROS - FURO 5/8 - CURVA - COMPRIMENTO 1M82CM - ESPESSURA 0,787" - LARGURA 5,91"	METISA	719,99	43.199,40
13	400	UNID	PARAFUSO (3/4 X 61MM COMPRIMENTO) P/ LAMINA 14 FUIROS	FEY	11,36	4.544,00
14	400	UNID	PARAFUSO (3/4 X 70MM COMPRIMENTO) P/ DENTE JCB	FEY	5,55	2.220,00

J. MARANGONI COMERCIAL – IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP

CNPJ: 20.649.395/0001-65



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
3	90	UNID	DENTE P/ PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55 C (COD 22081319 - 21- 1303- AR-1) FURO 5/8	METISA AR	449,00	40.410,00
10	1	UNID	LÂMINA DA BASE DA CAÇAMBA PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55 C 2,40/0,25 08 FUROS	ASR	1.799,99	1.799,99
11	2	UNID	LÂMINA DA BASE DA CAÇAMBA RETROESCAVADEIRA JCB 3 C 2,25/0,20 08 FUROS	ASR	1.079,99	2.159,98
16	400	UNID	PARAFUSO (5/8 X 56MM COMPRIMENTO) P/ LAMINA 8 E 13 FUROS	NORTRACK	3,00	1.200,00
17	400	UNID	PARAFUSO (5/8 X 91MM COMPRIMENTO) P/ DENTE MICHIGAN	NORTRACK	5,00	2.000,00
18	800	UNID	PORCAS P/ PARAFUSOS (PARAFUSO 3/4)	NORTRACK	2,80	2.240,00
19	800	UNID	PORCAS P/ PARAFUSOS (PARAFUSO 5/8)	NORTRACK	1,00	800,00
20	1	UNID	RODA PATROL ARO 24 NEW HOLLAND RG 140 B ANO 2014	RODASLENÇO	6.400,00	6.400,00
21	40	UNID	UNHAS P/ ESCARIFICADOR PATROL DRESSER 140 C	NORTRACK	39,99	1.599,60

Pilar do Sul, 12 de setembro de 2023.

MARCO AURÉLIO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL